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Yttrande över SOU 2020:82 

Avgifter för information i 

elektronisk form(I2021/03462) 
 

Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över Öppna data-utredningens slut-
betänkande SOU 2020:82 Avgifter för information i elektronisk form.  

Skolinspektionen ställer sig positiv till förslag som strävar efter att reglera utlämningar i 
elektronisk form eftersom en reglering på området saknas. Det är viktigt att på ett 
ändamålsenligt sätt, och i enlighet med offentlighetsprincipen, kunna tillmötesgå den 
efterfrågan som finns på digitala utlämningar.  

Skolinspektionen avstyrker dock modellen i dess nuvarande utformning. Skolinspekt-
ionen ser risker i en avgiftsmodell som beräknas utifrån antal filer. Skolinspektionens 
uppdrag innebär att myndigheten har många dokument som behöver sekretessprövas 
innan utlämning. Skolinspektionen bedömer att begreppet fil riskerar att öka myndig-
hetens arbete med sekretessprövning eftersom beställaren mer sällan kommer att be-
höva begränsa sitt uttag. Detta eftersom begreppet fil inte definierar filens omfattning.  

Utredningen har anfört att antalet filer är lämpligast i en digital miljö och att beställaren 
själv kan uppskatta avgiften vilket utredningen bedömer motverkar okynnesuttag. Skol-
inspektionen anser att avgiftsmodellen tvärt om skulle kunna uppmuntra till överuttag, 
just eftersom beställaren inte behöver precisera sitt uttag.  

Skolinspektionen anser att utredningen inte i tillräcklig mån utrett konsekvenserna av 
modellen, särskilt med hänvisning till överuttag. Skolinspektionen anser därför att en 
konsekvensanalys är nödvändig i den fortsatta beredningen.   
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Chefsjurist Klara Cederlund, avdelningschef Åsa Edström, ekonomichef Anna Stolarska, 
arkivarie Rickard Cras, förvaltningsledare Bengt Iljin och jurist Frida Ahlsén har deltagit i 
ärendets slutliga handläggning.  
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